
COMMUNAUTE DE COMMUNES

DE LA REGION DE MOLSHEIM.MUTZIG

DELIBERATI ON DU CONSEIL COMM UNAUTAIRE

SEANCE DU 21 MBRE 2023

Nombre de membres Nombre de membres Nombre de délégués :

du Conseil qui se trouvent - présents : 4O

communautaire : 48 en fonction : 48 - représentés : 6

TOTAL 46

L'an deux mille vingt-trois, le jeudi 21 décembre à 19 heures 00, le Conseil Communautaire de la COMMUNAUTE DE

COMMUNES DE LA REGTON DE MOLSHEIM-MUTZIG, après convocation légale, s'est réuni en séance plénière au siège de la

Communauté de Communes, sous la présidence de Monsieur Laurent FURST, Président.

Membres présents

Pour la commune d'ALTORF : Pour lo commune d'ERGERSHEIM :

Mme Marianne WEHR, Maire
M. Denis TOURNEMAINE , Adjoint

Pour Io ville de MUTZIG :

M. Jean-Luc SCHICKELE, Maire
Mme Caroline PFISTER, Adjointe
M. Marc DECKERT, Adjoint

M. Claudio FAZIO, Cons. Mun

Pour Io commune d'AVOLSHEIM :

M. Pascal GEHIN, Maire
Pour Ia commune d'ERNOLSHEIM-B'

M. Eric FRANCHET, Maire

Mme Solène HOEHN, Adjointe

Pour Io commune de DACHSTEIN :

M. Laetitia MARTZ, Maire

M. Fabien SCHMITT, Adjoint

Pour la commune de GRESSWILLER:

M. Pierre THIELEN, Maire

Mme Sandrine HIMBERT, Adjointe

Pour la commune de DINSHEIM/BR. :

Mme Marie-Reine FISCHER, Maire

M. LaurentJUSZCZAK, Cons. Mun.

Pour la commune d'HEILIGENBERG

M. Guy ERNST, Maire

Pour la commune de NIEDERHASLACH:

Mme Marielle HELLBOURG, Maire

M. Laurent FARON, Adjoint

Pour la commune de DORLISHEIM :

M. Gilbert ROTH, Maire
Mme Marie-Mad. IANTZEN, Adjointe
M. David PAULY, Cons. Mun.

Pour Io ville de MOLSHEIM :

M. Laurent FURST, Maire
Mme Chantal JEANPERT, Adjointe
M. Philippe HEITZ, Adjoint
Mme Sylvie TETERYCZ, Adjointe
M. Gilbert STECK, Adjoint
M. Martial HELLER, Adjoint

Mme Catherine WOLFF, Cons. Mun.

M. Jean-MichelWEBER, Cons. Mun.

Pour Io commune d'OBERHASLACH

M. Jean BIEHLER, Maire
Mme Mireille RODRIGUEZ, Adjointe

Pour lo commune de DUPPIGHEIM

M. Julien HAEGY, Maire

Pour Ia commune de SOULTZ'BAINS:

M. Alain VON WIEDNER, Adjoint
M. Nicolas WEBER, Adjoint

Pour la commune de DUTTLENHEIM :

M. Alexandre DENISTY, Maire

Mme Sylvia FENGER HOFFMANN,

Adjointe
M. Philippe BUCHMANN, Cons.

Mun.

Pour lo commune de STILL:

M. Alexandre GONCALVES, Maire

Pour lo commune de WOLXHEIM:

M. Adrien KIFFEL, Maire
Mme Nathalie DISCHLER, Adjointe

Membres regésentés :

M. BrUNO EYDER

Mme Laurence HOMMEL

Mme ChristelleWAGNER-TONNER

Mme ATmeIIeMORGENTHALER

M. Patrick SCHULTHEISS

MMC ChANtAI SITTLER

ayant donné procuration à M. Laurent FURST

ayant donné procuration à Mme Nathalie DISCHLER

ayant donné procuration à Mme Sylvie TETERYCZ

ayant donné procuration à M. Jean-Luc SCHICKELE,

ayant donné procuration à Mme Caroline PFISTER,

ayant donné procuration à M. Alexandre GONCALVES

Membre titulaire représenté par son suppléant

Membre excusé

Assistaient en outre (membre suppléant n'ayant pas voix délibérative)

M. Christian WAGNER, Adjoint d'AVOLSHEIM

M. Jean-FrançoisSCHNElDER,Adjointd'HEILIGENBERG



OBJET FINANCES ET BUDGET - AUTORISATION DE DEPENSES D,INVESTISSEMENT AVANT tE VOTE

DU BUDGET PRIMITIF 2024

N'23-110
LE CONSEIL COMMUNAUTAIRE

VU le Budget Primitif de recettes et dépenses présumées de l'exercice 2023 arrèté par le Conseil

Communautaire en sa séance ordinaire du 30 mars 2023;

CONSIDERANT que l'engagement, la liquidation et le mandatement de dépenses d'investissement

seront nécessaires en2024 avant l'adoption du Budget de l'exercice 2024;

VU ainsi l'article L.t6I2-7 du Code Général des Collectivités Territoriales ;

SUR LE RAPPORT de la Commission Réunie, en sa séance du 7 décembre2023;

ENTENDU les explications complémentaires apportées par Madame Marie-Reine FISCHER, Vice-

Présidente;

SUR PROPOSITION de Monsieur le Président;

ET APRES en avoir délibéré ;

à l'unanimité
autorise

Monsieur le président ou le Vice-Président délégué à engager, liquider et mandater en 2O24,les

dépenses d'investissement, dans la limite du quart des crédits inscrits au Budget Primitif de l'exercice

2023 du Budget Principal ainsi que des budgets annexes, soit :

Chapitre Libellé comptable crédits 2023 Autorisations 2O24

20 lmmobilisations incorPorelles 901".811,90 € 225.452,00€

2L I m mobilisations corPorelles 3.728.430,49 € 782.100,00 €

23 lmmobilisations en cours 10.638.966,19 € 2.659.741,00€

Chapitre Libellé comptable crédits 2023 risations 2024

20 I m mobilisations incorporelles 278.001,04 € 69.500,00 €

2t lmmobilisations corporelles 3.763.313,09 € 942.825,0O€

23 lmmobilisations en cours 4.205.262,98€ 1.051.315,00€

Chapitre Libellé comptable Crédits 2023 Autorisations 2024

20 I m mobilisations incorPorelles L45.900,00 € 36.475,OO €

2t lmmobilisations corporelles 3.795.500,00 € 948.875,00 €

23 lmmobilisations en cours 4.800,00 € 1_.200,00€



Chapitre Libellé comptable crédits 2023 Autorisations 2O24

20 lm mobilisations incorporelles 300,00 €

21 lmmobilisations corporelles 293.900,00 € 73.475,O0 €

en affectant les crédits comme suit

BUDGET PRINCIPAL

BUDGET ANNEXE ASSAINISSEMENT

BUDGET ANNEXE EAU

Chapitre crédits 2023 Autorisation s 2O24

20 IMMOBITISATIONS INCORPORETTES 901 811,90 225452,00

2031 Frais d'études

2051 Concessions et droits similaires

2088 Autres immobilisations corporel les

21 IMMOBILISATIONS CORPORELIES

790s44,00

4t267,90

70 000,00

3L28430,49

197 636,00

10 316,00

17 500,00

7821q),00

2r1t
2L15

272r
2128

2t3tt
21314

2r318

21351

2t5t
2152

21538

2158

21828

21838

21848

2188

23

Terrains nus

Terrains Bâtis

Plantations d'arbres et d'arbustes

Autres agencements et aménagements de terrains

Bâti ments Admi nistratif

Bâtiments culturel et Sportif

Bâtiments publics

I nstal I ati ons général es, agencements, amé nageme

Réseaux de voirie
lnstal lations de voirie

Autres réseaux

Autres installations, matériel et outillage techniques

autres Matériel de transport

Autres matériel i nformatique

Autres matériel de Bureau

Autres i mmobilisations corporelles

IMMOBITISATIONS EN COU RS

30 000,00

125 000,00

6 000,00

399 162,00

294 000,00

1 000,00

210 000,00

1 805 068,01

5274,40

72 000,00

46 018,00

64074,18

51 800,00

1 000,00

18 033,90

10 638 956,19

7 500,00

30 000,00

1 500,00

90 000,00

6 000,00

70 000,00

2 500,00

46 850,00

451 300,00

5 000,00

18 000,00

15 000,00

16 000,00

12 9s0,00

5 000,00

4 500,00

265974L,OO

2313 Constructions 10 638 966,19 26s974r,00

Chapitre Crédits 2023 Autorisations 2024

20 IMMOBITISATIONS INCORPORETTES 278ÛOLU 69 5(x),(x)

2031 Frais d'études

21 tMMOBIUSATIONS CORPORETTES

278001,04

3 763 313,09

69 500,00

942825,00

2135tL Bâti ments d'exploitation
212'1. terrain
21-51 lnstallations Complexes Spécialisées

21532 Réseaux d'assainissement

21562 Service d'assainissement

23 IMMOBITISATIONS EN COURS

270 000,00

30 200,00

333 000,00

1 955 113,09

1 175 000,00

4205262,98

67 s00,00

7 550,00

83275,00

594 s00,00

190 000,00

1051315,q)

Chapitre Crédits 2023 Autorisations 2024

20 IMMOBITISATIONS INCORPORETTES 145 9q),00 36475,OO

2031 Frais d'études

2088 Autres

21 TMMOBIUSATIONS CORPORETTES

91 000,00

54 900,00

3 795 500,00

22750,00

1372s,O0

948 875,00

21351 Bâtiments d'exploitation
21531 Réseaux d'adduction d'eau

21561 Service de distribution d'eau

74s 000,00

2 255 000,00

795 500,00

185 125,00

663 750,00

100 000,00

æ IMMOBITISATIONS EN COURS 4800,00 1200,q)



BUDGET ANNEXE AAGV

POUR EXTRAIT CONFORME

La secrétaire de nce, Président,

ine PFISTER nt FURST

Délibération rendue exécutoire après :

- transmission au contrôle de légalité le
- publication sur le site internet le

22 décembre2O23
22 décembre2O23

300,0020 IMMOBITISATIONS INCORPORETTES

300,00

293 900,00 73475,æ
2031 Frais d'études

21 IMMOBILISATONS CORPORETTES

5 500,00

1 000,00

59725,00

1 250,00

2 500,00

2 500,00

96 400,00

168 000,00

21 500,00

5 000,00

3 000,00

2112 Terrains de voirie
21318 Autres Batiments Publics

21351 I nstal I ations Géné rales, Agence ments.... Bâti me nts pt

21538 Autres réseaux

2158 Autres installations, matériel et outillage techniques

2188 Autres immobilisations corporelles

4} IMMOBITISATIONS EN COURS

i iil:l'fl;lrL ,r: 'iir:lal:r,.:r :1ij..tl ! 1\r|!:'.t,irii.li'j:(lirl.i .ll),'r'!



2211212023 14:19 Actes Soumis au Contrôle de Légalité - Visualisalion de l'acte :DE-23-110

Acte à classer

DE-23-110

I
En préparation

2 a
J

> AR reçu <

4
En attente retour

Préfecture
Classé

rdentifiant FAST : ASCL 2 2023-12-22T11-50-25.00 ( M1249951428 )

tdentifiant unique de I'acte : 067-246701A64-20231221-DE-23-110-DE ( Voir I'accusé de réception associé )

Objet de I'acte FINANCES ET BUDGET - AUTORISATION DE
AVANT LE VOTE DU BUDGET PRIMITIF 2024

2111212023

STISSEMENT

Ccrtlllé
Date de décision Gonforme

Nature de I'acte : Délibération

Matière de I'acte 7. Finances locales
7.1. Decisions budgetaires

ldentifiant unique de I'acte antérieur

Acte: 23-110 FBAUTORISATION
DEPENSES INVESTISSEMENT

Multicanal : Non

Classer

Annuler

Préparé

Transmis
Accusé de réception

Dale22112123 à 11:50

Dale 22/12123 à '11:50

Date 22112123 à 12:01

ParË9U!Wde!
ParW.U,!lJ-Mut!.cl

1t1


